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KAUPUNKIKEHITYSPALVELUT

ASIA Mielipide	Sahanrannan	asemakaavan	osallistumis-	ja	arvioinDsuunnitelmaan

SuunniEelualue	koskee	asemakaavaa	ja	asemakaavan	muutosta	Nokian	kaupungin	14.	
kaupunginosan,	Viholan,	kiinteistöjä	536-14-6-1,	536-14-9902-0	sekä	määräaloja	kiinteistöistä	536-
417-1-85,	536-	417-1-95,	536-14-9901-0,	536-14-9903-0	ja	536-14-9908-0.

Kaavamuutos	on	käynnisteEy	Nokia	Oyj:n	aloiEeesta.	SuunniEelualue	sijaitsee	Nokian	Viholassa	
NuijamiestenDen	ja	Nokianvirran	rajaamalla	alueella,	Nokian	kartanon	itä-	ja	pohjoispuolella.

Kiitämme	lausuntopyynnöstä	ja	lausumme	osallistumis-	ja	arvioinDsuunnitelmasta	
mielipiteenämme	seuraavaa:

Mielestämme	käytöstä	poisteEujen	teollisuusalueiden	oEaminen	asuin-	ja	palvelurakennuskäyEöön	
on	suositeltavaa.	Sijainniltaan	suunniEelualue	soveltuu	kaupungin	Divistysrakentamiseen.

SuunniEelualue	sijaitsee	historiallisesD,	kulEuurisesD	ja	maisemallisesD	merkiEävällä	paikalla	
Nokianvirran	rannalla.	Alueella	on	asuEu	jo	useiden	satojen	vuosien	ajan.	Lisäksi	alue	on	
toivoEamassa	tervetulleeksi	Nokialle	Tampereen	suunnasta	tultaessa.	

Nämä	seikat	aseEavat	suunniEelulle	erityisiä	vaaDmuksia.	Asemakaavoituksen	luonnosvaiheessa	on 	
tarpeen	tarkoin	punnita	vaikutuksia,	joita	uudesta	rakennuskannasta	kohdistuu	valtakunnallisesD	
arvokkaaseen	kulEuuriympäristöön	ja	maakunnallisesD	arvokkaaseen	maisema-alueeseen.	Uusi	
rakennuskanta	ei	saa	pilata	arkkitehtuurillaan	historiallista	ympäristöä	ja	kaupungin	imagon	
kannalta	tärkeää	maisema-alueEa.	

Alueen	aiemman	teollisuuskäytön	jäEämän	mahdollisen	pilaantuneen	maaperän	puhdistaminen	on	
oma	haasteensa.	Puhdistus-	ja	rakennustyöt	tulee	suunnitella	ja	toteuEaa	niin,	eEä	työstä	ei	
kohdistu	Nokianvirtaan	veden	pilaantumisen	riskiä.	

Pidämme	tärkeänä	asemakaava-alueen	olemassa	olevien	viheralueiden	säilymistä	ja	riiEävien	
virkistysalueiden	osoiEamista	asemakaavaan.

SUUNNITTELUN	LÄHTÖKOHDAT

Pirkanmaan	maakuntakaavassa	2040	suunniEelualue	on	merkiEy	taajamatoimintojen	alueeksi.	
TavoiEeena	on	eheyEää	yhdyskuntarakenneEa	ja	suunnitella	julkisten	ja	kaupallisten	palvelujen	
tavoiEavuus	julkisella	ja	kevyellä	liikenteellä.

Kaavamääräyksellä	osoitetaan	virkistys-	ja	suojelualueet	sekä	ulkoilureiDt.	SuunniEelussa	tulee	
oEaa	huomioon	Tampereen	ja	Ylöjärven	alueilla	sijaitsevan	Myllypuron	Natura-alueen	
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läheisyydessä	erityismääräys	em13.	SuunniEelussa	tulee	oEaa	huomioon	myös	alueen	kulEuuri-	ja	
luontoarvot.

Alueen	pohjoisosa	on	osa	Nokian	teollisuuslaitosten	valtakunnallisesD	merkiEävää	rakenneEua	
kulEuuriympäristöä.	Alueen	yksityiskohtaisemmassa	suunniEelussa,	rakentamisessa	ja	käytössä	on	
varmisteEava	valtakunnallisesD	merkiEävien	kulEuuriympäristöjen	arvojen	säilyminen.	Uusi	
rakentaminen	on	sopeuteEava	alueen	kulEuuriympäristön	ominaispiirteisiin	ja	ajalliseen	
kerroksellisuuteen.	Tämä	on	myös	merkiEävä	imagollinen	asia	Nokian	kaupungille,	joka	teolliset	
juuret	ovat	tässä	teollisuushistorian	väriEämässä	maisemassa.	

Alue	on	osiEain	Nokianvirran	maakunnallisesD	arvokasta	maisema-alueEa.	Alueen	itäpuolella	
Nokianivirran	itäpuolella	on	Viikin	arkeologisen	perinnön	ydinalue.

SuunniEelussa	tulee	oEaa	huomioon	alueellisen	ja	seudullisen	liikenteen	tarpeet.

Vuodelta	2010	olevassa	Keskustaajaman	osayleiskaavassa	suunniEelualue	on	osoiteEu	kerrostalo-
valtaiseksi	asuntoalueeksi,	palvelujen	ja	hallinnon	alueeksi	sekä	lähivirkistysalueeksi	ja	satama-
alueeksi.	Nokian	kartanon	pihapiiri	on	merkiEy	kaupunkikuvallisesD	ja	kulEuurihistoriallisesD	
merkiEäväksi	alueen	osaksi,	jonka	arvot	ja	suojelu	tulee	oEaa	huomioon	asemakaavoituksessa.	
Alueella	ei	saa	suoriEaa	ilman	maisematyölupaa	maisemaa	muuEavaa	rakennustyötä,	puiden	
kaatamista	tai	muuta	näihin	verraEavaa	toimenpideEä.

KaavateksDn	mukaan	alueelle	on	tavoiEeena	suunnitella	monimuotoinen	viihtyisä	asuinalue,	joka	
on	tehokasta	kerrostalo-	sekä	pientalo-	ja	rivitaloalueEa.	Rakentamisen	on	tarkoitus	käynnistyä,	kun	
alueen	maaperä	on	puhdisteEu	haiEa-aineista.	Alueelle	on	tavoiEeena	rakentaa	vahva	kevyen	
liikenteen	verkko,	jolta	on	hyvät	yhteydet	alueen	ulkopuolelle.

JOHTOPÄÄTÖS

Mielestämme	osallistumis-	ja	arvioinDsuunnitelma	on	laadiEu	maankäyEö-	ja	rakennuslain	
edellyEämällä	tavalla.	Suunnitelmassa	on	tuotu	jäsennellysD	esiin	suunniEelualueen	
maakuntakaavan	ja	yleiskaavan	kaavamääräykset,	alueen	kulEuuriarvot	ja	erityispiirteet	sekä	niiden	
huomioon	oEaminen	suunniEelutyössä.

Timo	Lepistö Kaija	Helle
Puheenjohtaja	 Sihteeri
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